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BÖLÜM V 

SONUÇ VE ÖNERİLER 

Bu bölümde, araştırmanın sonuçlarına ve belirlenen soruların çözümüne yönelik önerilere 

yer verilmiştir. 

 

Sonuçlar 

 Araştırmaya ilişkin bulunan sonuçlar aşağıda belirtilmiştir. 

 Ortaöğretimde öğretmenlerin öğretimi sağlama ve sınıf yönetimi davranışlarının 

birbirleriyle ilişkili olduğu durumda etkili bir öğretim söz konusudur. 

 Ortaöğretimde matematik öğretmenlerinin etkili matematik dersi sunması durumunda 

öğrencilerin matematik dersini sevme alışkanlığı başlamış olacaktır. 

 Ortaöğretim matematik öğretmenlerinin dersi pekiştirmeleri doğrultusunda 

öğrencilerin dersi daha iyi anladıkları ve pekiştirdikleri anlaşılmıştır. 

 Ortaöğretim matematik öğretmenlerinin dersi daha yavaş işlemelerinde öğrencilerin 

alglama düzeylerinin daha yüksek olacağı ortaya çıkmıştır. 

 Ortaöğretim matematik öğretmenlerinin öğrencilerle iyi ilişki kurmaları doğrultusunda 

öğretmeni sevme boyutuna gelerek derse katılımı ve ilgisi artacağı ortaya çıkmıştır. 

 Öğretmenlerin sınıf yönetimi becerileri etkili oldukça öğrencilerdeki matematik kaygı 

düzeyi de azalma gösterecektir.  

 Ortaöğretimdeki öğretmenler bulundukları sınıfa göre sınıf yönetimi farklılaştığı 

için,sınıf yönetimi davranışlarında farklılık gösterecektir. 

 

 

Öneriler 

Yapılan çalışmanın sonuçlarına dayanarak bakanlığa, matematik öğretmenlerine, öğretmen 

yetiştiren kurumlara ve üniversitelere getirilebilecek bazı öneriler bulunmaktadır. 

 

 

 

 

 

 



 
 

85 
 

Bakanlığa öneriler: 

 

Toplumun, öğrencilerin bilişsel gelişimlerinin yanı sıra duyuşsal ve psikomotor gelişimlerine 

dikkat eden , zamanı verimli kullanabilen bir eğitim ortamı sunmayı planlamalı, öğrencilerin 

grup içi ve bireysel ihtiyaçlarını dikkate alan, disiplin sorunlarıyla başa çıkabilen ve her türlü 

kontrolü sağlayabilen donanımlı öğretmenler yetiştirilmesi gerekmektedir. Matematik 

öğretmenlerinin sınıf yönetiminde sahip oldukları ihtiyaçlarının belirlenerek bu sorunların 

aşılması gerekmektedir ki; bu sorunlar öğrenciler için de sorun teşkil etmesin. Matematik 

öğretmenlerinin geliştirilmesi sağlanmalıdır, kendilerine daha da beceri katmaları 

sağlanmalıdır bu da hizmet içi eğitimler verilerek düzenlenebilir. Böylece hem öğretmenlerin 

kendilerine olan güvenleri daha da artarak daha donanımlı bir şekilde eğitim vermelerini 

sağlayacaktır. 

 

 

Öğretmenlere öneriler: 

 

Öğretmenlerimiz ilk önce kendilerini tartarak bilgi ve becerilerini ölçerek eksikliklerini 

saptayarak başlamalıdırlar. Ve bu eksiklikler doğrultusunda kendilerine gelişim ve 

yenilenme süreçlerini bir şema haline getirerek plan kurmalıdırlar. Öğrencilere dersi daha 

çok nasıl sevdirecekleri ve derse katacakları hakkında planlar kurarak bu şema 

doğrultusunda verecekleri eğitime yön verebilirler. Matematik dersinin günümüzde ne kadar 

çok önemli olduğunu onlara günlük yaşamdan kesitlerle sunabilerek uygulamalı olarak daha 

kalıcı ve etkileyici bir akım sağlanabilir. 

Çoğu öğrenci matematik dersine yönelik kaygı yaşar. Bu kaygıyı öğrencilerin üzerinden 

atmaları gerekmektedir ki, matematiğin zevkli bir ders olduğunu kavradıktan sonra derse 

akıcılık sağlansın. Çünkü öğrenci ile öğretmen iletişim kuramazsa zaten öğrenci derse 

kaygılı bunu aradan kaldırabilmek için öğretmen öğrenci iletişiminin iyice kurulması 

gerekmektedir. 
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Öğretmen yetiştiren kurumlara ve üniversitelere öneriler: 

 

Öğretmen yetiştiren kurumlara ve üniversitelere öneriler, sınıf yönetimi, etkili öğretim, 

öğrencilerle olan iletişim, disiplin şekilleri konusunda özenli olmalıdır. Bu konularda başarılı 

yetişen öğretmenler ileride yaşanabilecek sıkıntıların önüne geçmiş olacaktır. 

 

 

 

 

 


